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اجتماعی

سرپرست سازمان تاکسیرانی پایتخت خبر داد

تاکسی های برقی را به زودی در 
خیابان های پایتخت می بینیم 

مهسا قوی قلب/ سرپرست سازمان تاکسیرانی 
پایتخت بااشاره به اینکه 1000 دستگاه تاکسی  برقی 
به ناوگان حمل ونقل عمومی پایتخت وارد می شود، 
گفت: این تاکسی ها بر اساس توافقنامه سازمان 
تاکسیرانی تهران و یک شرکت خودروساز وارد 
خیابان های شهر و جایگزین تاکسی های فرسوده 
پایتخت می شوند.شادی مالکی افزود: بر اساس 
توافق صورت گرفته، خودروهای فرسوده ای که باید در 
طرح نوسازی قرار گیرند، مدنظر قرار دارند. فراخوانی 
را به همین منظور منتشر می کنیم و تاکسیران ها 
می توانند با مراجعه به شرکت خودروساز از امکانی 
که فراهم شده بهره مند شوند. البته شهرداری تهران 
تسهیلاتی را مطابق با گذشته اعمال می کند یعنی 
با حمایت دولت، تسهیلاتی معادل 50 درصد از رقم 

خودرو در نظر گرفته شده است.
سرپرست سازمان تاکسیرانی پایتخت گفت: علاوه 
بر نیمی از هزینه نوسازی که دولت پرداخت می کند، 
شهرداری تهران نیز تسهیلاتی در اختیار تاکسیران ها 
می گذارد. رقم خودروها تقریباً حدود 500 میلیون 
تومان است و از آن میزان بین 250 میلیون تا 300 
میلیون تسهیلات در نظر گرفته می شود. شرکت 
خودروساز هم وعده داده که خدمات ویژه ای به 
تاکسی های برقی می دهد. در حال حاضر در بیش 
از 70 نقطه شهر تهران ایستگاه شارژ ایجاد شده است 
و این نقاط تکافوی تا 5 هزار دستگاه خودروی برقی 
را می دهد. در حوزه خدمات پس از فروش هم در 
حال حاضر برای شروع یک مرکز تخصصی صرفاً برای 
تاکسی های برقی تجهیز شده است. برای گارانتی هم 
200 هزار کیلومتر در نظر گرفته شده است و به مدت 
5 سال هم باتری های این خودروها تضمین می شود.

اطلاع از نرخ کرایه ها با استفاده از اپلیکیشن 
»شهرزاد«

مالکی گفت: شهروندان می توانند با مراجعه به 
اپلیکیشن شهرزاد از نرخ های جدید کرایه تاکسی ها 
مطلع شوند. افزایش نرخ کرایه ها مثل سال گذشته 

45 درصد است. 
وی با اشاره به ماده 15 لایحه نرخ تاکسی در سال جاری 
بیان کرد: شهروندان در صورت مشاهده هرگونه 
مغایرت در خصوص نرخ کرایه تاکسی ها می توانند آن 
را  به سامانه 137 پلاس گزارش دهند. البته بهتر است 
که شهروندان برای حصول نتیجه مورد نظر و سهولت 
در انجام کار، پرداخت ها را به صورت الکترونیکی انجام 
دهند و با اسکن QR کد روی شیشه تاکسی ها و اطلاع 
از نرخ کرایه ها، از طریق اپلیکیشن »شهرزاد« کرایه 
را پرداخت کنند.مالکی درخصوص روند نوسازی ها 
توضیح داد: امسال تسهیلات نوسازی ناوگان، شرایط 
مناسبی دارد و درصدد افزایش تسهیلات از طریق 
صندوق کارآفرینی امید هستیم تا تاکسیران ها کارمزد 
پایین تر و اقساطی با زمان بیشتر داشته باشند و از 

بابت جایگزینی مشکلی متوجه این قشر نباشد.

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهر تهران:

 ایستگاه های آتش نشانی تهران 
بیشتر می شود

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر 
تهران گفت: شرایط شهری به گونه ای است که برای 
چند ثانیه زودتر رسیدن به محل حادثه، لازم است 
بازهم ایستگاه جدید بسازیم.قدرت الله محمدی در 
گفت وگو با ایسنا افزود: در حال حاضر 13۸ ایستگاه 
آتش نشانی در پایتخت فعال است. از نظر من و از 
نظر قانون ما به ایستگاه جدیدی نیاز نداریم و در 
حال حاضر نیز در بین 10 کلانشهر بزرگ دنیا، تهران 
بیشترین تعداد ایستگاه آتش نشانی را دارد ولی ما 
مجبور به ساخت ایستگاه جدید هستیم. درحال 
حاضر در تلاشیم تعداد ایستگاه های آتش نشانی را 
افزایش دهیم زیرا تنها سازمان ماست که مسئولیت 
ایمنی در شهر را بر دوش گرفته است.مدیرعامل 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران گفت: 
با افزایش تعداد ایستگاه های آتش نشانی، می توانیم 
ایستگاه ها را در هر منطقه و محله ای گسترش دهیم و 
از این طریق هنگام مواجه شدن با هر نوع حادثه ای، 
زودتر خودمان را به آنجا برسانیم و به افراد کمک کنیم.
محمدی افزود: برای این منظور هم نیروی جدید 
استخدام می کنیم و هم تجهیزات مورد نیاز ایستگاه ها 
را بموقع خریداری کرده و ایستگاه ها را تجهیز می کنیم.

رئیس سازمان غذا و دارو:

ذخایر سرم کافی و مقدار فاکتور8 تا 
پایان سال پاسخگوست

 رئیس سازمان غذا و دارو گفت: میزان ذخایر سرم 
در کشور بسیار خوب است به نحوی که حداقل 3 
ماه موجودی پایدار داریم. اگر میزان ذخایر سرم به 
میزان 4 تا ۶ ماه برسد، واردات سرم متوقف می شود. 
به گزارش ایسنا، حیدر محمدی، خاطرنشان کرد: 
سیاست سازمان غذا و دارو در حوزه سرم، سیاست 

ذخیره استراتژیک است.
وی درباره تولید واکسن روتاویروس در کشور گفت: 
یکی از تولیدکننده های واکسن توانسته است مراحل 
اولیه تولید واکسن روتاویروس را طی کند و در 
حال انجام مطالعات بالینی است. اگر این شرکت 
بتواند مطالعات بالینی را با موفقیت سپری کند به 
عنوان اولین تولیدکننده واکسن روتاویروس معرفی 
می شود. یک شرکت دیگر نیز در حوزه تولید واکسن 
روتاویروس وارد شده و در حال تولید این واکسن است. 
اگر تولید واکسن روتاویروس با موفقیت انجام شود، 
واکسیناسیون را به تولید داخلی معطوف می کنیم. 
محمدی درباره وضعیت تولید فاکتور ۸ در کشور گفت: 
میزان ذخایر فاکتور ۸ در کشور به نحوی است که تا 

پایان سال پاسخگوی نیاز بیماران است.

مرور

صرف هزینه برای پیشگیری، 
سرمایه گذاری است

سرپرست  رضایی  فرشید  دکتر 
دفترآموزش و ارتقای سلامت در آغاز 
هفته ملی سلامت در گفت و گو با 
»ایران« با اشاره به ضرورت ارائه 
آموزش های مناسب به مردم برای 
ارتقای فرهنگ سلامت، عنوان کرد: 
پیشگیری مقدم بر درمان است. این 
شعار در دنیا معروف است، اما در 
بسیاری از کشورها هزینه ها و سرمایه 
گذاری ها بیشتر به بخش درمان 
تخصیص یافته است چرا که حوادث 
و بیماری ها به پاسخ سریع تر برای 
بهبود افراد جامعه نیاز دارد و باید در 
هر منطقه ای امکانات لازم برای آن 

وجود داشته باشد. 
وی افزود: بر اساس شواهد علمی، 
هزینه در بخش پیشگیری در واقع 
نوعی  بلکه  نیست  کرد  هزینه 
سرمایه گذاری بسیار اثربخش است. 
درست است که قبل از درمان به 
پیشگیری می پردازیم اما اگر بخواهیم 
حتی یک قدم جلوتر از پیشگیری 
را نیز ببینیم به »ارتقای سلامت« در 

جامعه می رسیم.
دکتر رضایی با اشاره به اینکه آموزش 
بهداشت و سبک زندگی سالم یکی 
از موضوعاتی است که می تواند به 
ارتقای سلامت مردم کمک کند، 
افزود: ارتقای سلامت یک علم است 
و متخصصان آموزش و ارتقای سلامت 
در کشور ما همگام با علم روز دنیا 
گام هایی در راه ارتقای سلامت مردم 
برداشته اند تا با آموزش و معرفی 
سبک زندگی سالم به مردم، جلوی 
ابتلا به بسیاری از بیماری ها گرفته 
شود. در این میان سازمان ها و مردم 
در این امر نقش بسیار پررنگی دارند 
تا سلامت را در معنای جامع آن یعنی 
سلامت جسم، ذهن و سلامت معنوی 

. ببینند
وی ادامه داد: توانمندی و سواد سلامت 

فرد برای ایجاد و حفظ سلامتی را 
»خودمراقبتی« می نامند. مردم برای 
اینکه بهتر در مسیر ارتقای سلامت 
حرکت کنند، باید آموزش ببینند تا 
عملکرد بهتر و »سواد سلامت« بالاتری 
داشته باشند و البته در کنار آموزش ها 
باید امکانات مناسب برای شکل گیری 
رفتار سالم نیز در اختیار آنها قرار 

داشته باشد.
چشم انداز  درباره  رضایی  دکتر 
آموزش بهداشت در میان مردم 
گفت: سرمایه گذاری محدودی در 
بحث آموزش بهداشت به مردم 
انجام شده و با منابع محدود در 
دهه های گذشته کارها به سختی 
انجام می گرفته است. ضروری است 
در بحث اعتبارات سواد سلامت 
تجدید نظر شود. دنیای امروز با 
گسترش فضای مجازی و دسترسی 
مختلف،  اطلاعات  به  راحت تر 
نشان می دهد باید سرمایه گذاری 
در آموزش بهداشت به مردم را با 
تکنولوژی های نوین، مناسب با باورها 
و فرهنگ متنوع کشور مطابقت 
دهیم. به دنبال مطالعه تیم های 
تخصصی در سال گذشته، امسال 
برای اولین بار دستور العمل کشوری 
»سواد سلامت« نوشته شده که در 
این برنامه ملی، سازمان های مختلف 
باید در قالب شش استراتژی کلان در 
مسیر سواد سلامت اقدامات مشترک 

را انجام دهند.

 شش منبع برای آموزش سواد 
سلامت به مردم

 این متخصص بیماری های عفونی 
در خصوص اهمیت آموزش مناسب 
برای خودمراقبتی، گفت: آموزش از 
طریق شش منبع به افراد جامعه 
منتقل می شود. منبع اول »اقلام 
چاپی« است؛ کتاب ها، بروشورها و... 
منبع دوم »رسانه های همگانی« است 
که نقش مهمی در خلق سلامت و 

افزایش سواد سلامت جامعه دارند 
و اگر به درستی عمل نکنند نقش 
آسیب زا خواهند داشت به همین 
منظور رسانه هایی مثل روزنامه ها 
و رسانه ملی باید حرکت در مسیر 
افزایش سوادسلامت را در اولویت 

برنامه هایشان قرار دهند.

ادغام اطلاعات درست و غلط در 
فضای مجازی

وی با اشاره به سومین منبع آموزش 
مردم عنوان کرد: »فضای مجازی« 
با توجه به گستردگی که طی 10 تا 
15 سال گذشته در جهان و میان 
مردم داشته است، یکی از منابع 
مهم آموزش سواد سلامت محسوب 
می شود. در حال حاضر این تهدید 
برای جامعه وجود دارد که اطلاعات 
درست و غلط شبکه های مجازی، 
سایت ها و... با هم ادغام شده اند و 
تشخیص درست از نادرست برای برخی 
از مردم در گروه های سوادی مختلف، 
دشوار است. امروزه بخصوص بعد 
از همه گیری های کرونا، اهمیت و 
نقش »سواد رسانه« ای بیش از پیش 
مشخص شده است تا مردم بتوانند 
غلط را از درست و منابع جعلی را از 
منابع حقیقی تشخیص دهند و اگر 
اطلاعاتی را در فضای مجازی دریافت 
کردند، بتوانند آن را تحلیل کنند. به 
همین منظور موضوع سواد رسانه 
از سال 1400 وارد برنامه های معاونت 
بهداشت وزارت بهداشت شد و دفتر 
آموزش معاونت بهداشت به عنوان 
برنامه کلیدی در ارتقای سلامت، 
دستورالعمل آموزشی را برای آن آماده 
کرد و از اردیبهشت 1403 آموزش ها 
به صورت آبشاری در دانشگاه ها، 
آموزش و پرورش و مراکز آموزشی ارائه 
می شود. این روند آموزشی تا جایی 
ادامه می یابد که به آموزش زنان 
خانه دار به عنوان سفیران سلامت 

خانواده برسد.
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مشاور رئیس و مدیرکل روابط 
عمومی سازمان سنجش آموزش 
کشور از آغاز انتخاب رشته آزمون 

 )P h .  D ( ی دکترا وره  د ی  ود ور
نیمه متمرکز سال 1403 از روز شنبه 

اول اردیبهشت ماه خبر داد. 

 : گفت ورش  پر و  موزش  آ یر  وز
رتبه بندی باید مبتنی بر مأموریت 
معلمان تنظیم شود. معلم قرار 
نیست مقاله نویس مجلات باشد، 
معلم کسی است که از گوهر وجود 
این مرزوبوم انسان های  کودکان 
بزرگ  می سازد و علمدار میدان تعلیم 

و تربیت است.
به گزارش وزارت آموزش و پرورش، 
رضامراد صحرایی در نشست صمیمی 
نخبگانی  جامعه  و  فرهنگیان  با 
استان سمنان تأکید کرد: مشکل 
اشتغال، اقتصاد، آسیب های اجتماعی 
و فرهنگ درست نمی شود مگر با 
بازگشت به مدرسه. جامعه ای بانشاط، 
سالم، بافرهنگ و بسیار فعال است 
که پایه گذاری آن از مهدکودک شروع 

شود. بدون مدرسه قوی، جامعه، 
دانشگاه، فرهنگ و اجتماع قوی 
نخواهیم داشت. دست اندرکاران اگر 
قدرت، پیشرفت و ارتقا می خواهند 
به مدرسه بیایند و همه به مدرسه 

برگردیم و این پیام سند است.
وی در بخشی دیگر از سخنان خود 
گفت: سال گذشته مصوبه تأثیر 
قطعی امتحانات نهایی در کنکور 
را داشتیم، نگارش برنامه هفتم در 
دستور کار بود و مواردی دیگر، اما 
از دل آن چالش ها و بحران ها ده ها 
دستاورد بیرون آمده است. علاوه بر 
موارد ذکر شده مجموعه سیاست های 
کیفیت بخشی در دانشگاه فرهنگیان 
تصویب شد و سیاستی مانند کنکور 
اختصاصی تربیت معلم و همچنین 

مصوبه تأثیر قطعی امتحانات نهایی 
اجرا شد. همچنین سازمان ملی 
تعلیم و تربیت رسماً مستقر شد 
و کودکستان ها ساماندهی شدند. 
شایستگی های پایه دانش آموزان را 
تدوین کردیم و سیاست توسعه متوازن 
شتاب گرفت؛ درحال حاضر بیش از 40 
درصد از دانش آموزان متوسطه دوم در 

هنرستان ها تحصیل می کنند.
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه 
استان  به  رئیس جمهور  سفر  در 
سمنان هزار میلیارد تومان برای 
و  آموزش  زیرساخت های  تقویت 
پرورش اختصاص یافته است، اذعان 
کرد: سال 1403، سال نهضت ملی 
توانمندسازی همه جانبه معلمان در 

است. کشور 

وزیر آموزش و پرورش:

آیین نامه رتبه بندی معلمان اصلاح می شود 
انتخاب رشته آزمون دکترای سال ۱۴۰۳  از امروز

به گزارش مهر، دکتر علیرضا کریمیان 
۶43 داوطلب  151 هزار و  گفت: از 
شرکت کننده در آزمون دکترای سال 
جاری، 125 هزار و 174 نفر مجاز به 

انتخاب رشته شده اند. 
وی افزود: کارنامه نتایج اولیه آزمون 
اطلاع رسانی  درگاه  طریق  از  دکترا 
سازمان سنجش آموزش کشور اعلام 
شده و آن دسته از افرادی که بر اساس 
مندرجات کارنامه اولیه مجاز به انتخاب 
رشته های تحصیلی در یک یا چند کد 
ترکیب رشته از مجموعه امتحانی در 
دوره روزانه یا سایر دوره ها شده اند، 
باید از روز شنبه اول اردیبهشت تا 
روز چهارشنبه 5 اردیبهشت، کدرشته 
محل های انتخابی خود را - حداکثر 
50 کدرشته محل در صورت وجود- با 
توجه به مجموعه امتحانی که در آن 

آزمون داده اند، ثبت کنند. 

ارائه اطلاعات درست و قابل درک 
به بیماران

سرپرست دفترآموزش و ارتقای سلامت 
با اشاره به منبع چهارم آموزش که 
»پزشکان و تیم سلامت« هستند، 
بیان کرد: هنگامی که مردم برای 
درمان به سراغ پزشکان می روند 
اطلاعاتی را برای خودمراقبتی دریافت 
می کنند و اگر آموزش به بیمار از سوی 
پزشک، پرستار یا مراقب سلامت، با 
دقت انجام نشود و به زبان بیمار و 
در سطح سواد او نکات را قابل درک 
توضیح ندهند آن زمان است که 
بیمار برداشت و دریافت صحیحی از 
خودمراقبتی نخواهد داشت و روند 
درمان با کندی یا مشکل روبه رو 
می شود. به همین جهت، آموزش به 
بیمار یکی از وظایف مهم تیم درمان 
و کادر بهداشتی در همه کشورهاست.

 10 درصد جامعه سفیران سلامت 
هستند

وی به منبع پنجم آموزش که »گفتمان 
اجتماعی« است، اشاره کرد و گفت: 
باورها و اطلاعاتی که در زمینه سلامت 
دهان به دهان می چرخد نیز یکی از 
منابع اطلاعات درست یا غلط در این 
زمینه است. مردم برخی نکات آموزشی 
را از یکدیگر در خانواده و فامیل یا 
محل کار و اجتماع یاد می گیرند. 
البته گاه برخی اطلاعات غلط هم 
دهان به دهان می چرخد که مردم 
باید در این زمینه دقت کنند. به 
همین منظور از سال 1401 در معاونت 
بهداشت برنامه هایی مد نظر قرار 
گرفت به طوری که با 9 میلیون نفر 
داوطلب سلامت و سفیران سلامت 
آموزش دیده توسط وزارت بهداشت 
که 10 درصد جامعه را تشکیل می دهند، 
با اشاعه اطلاعات درست در خانواده و 
جامعه، چراغ سواد سلامت را روشن 

نگه می داریم.

ترویج دخانیات و خشونت در 
شبکه نمایش خانگی

به گفته دکتر رضایی، منبع ششم 
برای افزایش سواد سلامت »هنر« 
است که تاکنون توجه چندانی به 
آن نشده است. هنر همان قدر که 
می تواند در افزایش سواد سلامت 
نقش داشته باشد به همان میزان 
می تواند مخرب واقع شود به طوری 
که اکنون در برخی سریال های نمایش 
خانگی می بینیم به راحتی خشونت 
و مصرف دخانیات از طریق هنر به 
خورد مردم داده می شود. هنرمندان 
کشور می توانند در آثارشان سلامت 

اول تا هفتم اردیبهشت هرسال، هفته سلامت نامگذاری شده است تا ضمن 
یادآوری نقش مردم و مسئولان در ایجاد و حفظ سلامت در افراد، خانواده و 
جامعه، نگاه ها به چالش های موجود در نظام سلامت معطوف شود. هفته ملی 
سلامت فرصتی برای بیان اهمیت سلامت و ارتقای فرهنگ سلامت در زندگی 
فردی و اجتماعی است. حتماً این شعار را بارها شنیده اید که پیشگیری بهتر از 
درمان است؛ هرچند طی سال های اخیر نه تنها بحث پیشگیری بلکه یک گام 
جلوتر یعنی »ارتقای فرهنگ سلامت« مد نظر مسئولان نظام سلامت قرار گرفته است و با بهره گیری از وسایل ارتباط 
جمعی بحث خودمراقبتی را توسعه داده اند، اما هنوز نقش پیشگیری در بسیاری از کشورها کمرنگ تر از درمان است. 
گذشته از این، با گسترش وسایل ارتباط جمعی و ایجاد شبکه های مجازی، نظام سلامت هنوز نتوانسته آن طور که باید 
مردم را در برابر هزاران اطلاعات غلط واکسینه کند و آموزش های صحیح را به جای اطلاعات و تبلیغات مبتنی بر سود 
عده ای خاص که گاه حتی با آسیب های جبران ناپذیری همراه است، از طریق منابع موثق به مردم ارائه دهد. حال 
سؤال اینجاست متولیان سلامت کشورمان برای آموزش و ارتقای سواد سلامت مردم، چه اقداماتی انجام خواهند داد.

تولید دو برنامه هنری برای ترویج رفتارهای بهداشتی

وی با اشاره به برنامه های مشترک معاونت بهداشت با رسانه 
ملی برای آگاهی بخشی به مردم گفت: امسال تصمیم داریم 
برنامه عروسکی با نام »خانه مادربزرگ« را برای کودکان و فیلم 
سینمایی »دوباره زندگی« را تهیه کنیم تا در این برنامه ها به 
موضوعاتی همچون سبک زندگی سالم و ترویج رفتارهای 
بهداشتی بپردازیم چرا که هنر، جادویی است که می تواند 
پیام ها را به طور غیرمستقیم اما عمیق در ذهن مخاطب 

. کند تثبیت 

ـــرش بـ

روان و جسم را مد نظر قرار دهند و از 
این طریق پیام هایی را به صورت غیر 
مستقیم برای ارتقای سواد سلامت به 
مردم منتقل کنند. امیدواریم هرچه 
زودتر ساترا )سازمان تنظیم مقررات 
رسانه های صوت و تصویر فراگیر( و 
سایر نهادهایی که در این امر نقش 
دارند به رفع این نوع تهدید سلامت 
اقدام کنند. کارگروه فرهنگ سلامت 
این موضوع را با جدیت پیگیری 

. می کند

آموزش به دانش آموزان از مقاطع 
ابتدایی ضروری است

سرپرست دفتر آموزش و ارتقای 
سلامت در پاسخ به این پرسش که 
زمانی که فضای مجازی از مطالب 
جعلی و نادرست پر شده است مردم 
چطور به اطلاعات درست دست پیدا 
کنند، بیان کرد: یکی از راهکارها در 
رویارویی با این تهدید، کمک به 
تقویت سواد سلامت رسانه در جامعه 
است. از سال 1400 در وزارت بهداشت 
به این موضوع پرداختیم. همان طور 
که می دانید در کتاب درسی کلاس 
پایه دهم دانش آموزان مباحث 
مفصلی با عنوان سواد رسانه وجود 
دارد اما پایه دهم برای پرداختن به 
این مبحث بسیار دیر است. طی 
گفت وگو با آموزش و پرورش به 
این امر تأکید کردیم که این نوع 
آموزش ها باید زودتر و از مقاطع 
پایین تر به دانش آموزان ارائه شود. 
به همین منظور مقرر شده وزارت 
بهداشت با برنامه های مشترکی 
که با آموزش و پرورش دارد، بحث 
»سواد رسانه« را هم با توجه به امکان 
بهره گیری از ظرفیت دو میلیون و 
500 دانش آموز به عنوان سفیران 

سلامت، در این برنامه قرار دهد.

 ایجاد منابع موثق برای آموزش 
خودمراقبتی

و  کانال ها  ایجاد  به  دکتررضایی 
سایت های مختلف در حوزه سلامت 

اشاره کرد و گفت: طی دهه های 
گذشته اقدامات مؤثری برای حضور 
در فضای مجازی نداشتیم اما امسال، 
سایتی را برای این منظور راه اندازی 
کردیم که در بهار 1403 رونمایی خواهد 
شد. هدف آن است که اطلاعات 
صحیح بهداشتی در هر زمینه از سوی 
این منبع معتبر به جامعه ارائه شود. 
باید تلاش کنیم این منبع موثق 
جایگاه خودش را میان انبوهی از 

اطلاعات جعلی پیدا کند.
وی با بیان اینکه در دوران کرونا 
شاهد بودیم چقدر اطلاعات غلط در 
خصوص این بیماری و واکسن میان 
مردم شایع شد و مردم دسترسی 
اطلاعات  به  فراگیری  و  مناسب 
درست نداشتند، افزود: در حال 
حاضر موضوعات متفاوتی در جامعه 
در خصوص بیماری همچون چاقی، 
لاغری، درمان کبدچرب، بیماری های 
صعب العلاج، نمک ها، درمان ناباروری 
و... در شبکه های مجازی دست به 
دست می شود، که بیشتر کذب 
هستند به همین جهت ضروریست 
منبعی »واحد« جهت آموزش بهداشت 
و دریافت اطلاعات درست برای مردم 

داشته باشیم.

شبکه سازی میان پزشکان ضروری 
است

این متخصص بیماری های عفونی با 
اشاره به حضور پزشکان در فضای 
مجازی و ارائه اطلاعات درست 
در زمینه تخصص شان گفت: در 
یی  یا ر د با  ی  مجاز ی  شبکه ها
از اطلاعات غلط روبه رو هستیم 
و حضور پزشکان و علاقه مندان 
توانمند در این عرصه می تواند راهی 
برای ارتقای سواد سلامت جامعه 
باشد. برای افزایش تأثیر این حضور 
باید شبکه سازی بین متخصصان 
ارتباطات، متخصصان سلامت و 
بااخلاق در فضای  اندیشمندان 
مجازی صورت گیرد تا مردم منابع 

موثق را بشناسند.

فارس


